

1 października 2014



O eksporcie w praktyce podczas spotkania z

przedsiębiorcami

Eksport w praktyce był tematem bezpłatnego spotkania informacyjnego dla przedsiębiorców, które odbyło się 26 września 2014r. w Starostwie Powiatowym w Ostrowcu Świętokrzyskim. Wydarzenie, zorganizowane przez Świętokrzyskie Centrum Obsługi Inwestorów i Eksporterów, funkcjonujące w ramach Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach, dedykowane było polskim eksporterom z różnych branż, prowadzącym lub planującym rozpoczęcie lub rozszerzenie działalności eksportowej. W spotkaniu uczestniczył członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski.

Spotkanie otworzyli **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz **Zdzisław Kałamaga**, starosta ostrowiecki, którzy w swych wystąpieniach podkreślali zaangażowanie władz samorządu województwa we wspieraniu przedsiębiorców w ich ekspansje na rynki zagraniczne w ramach dostępnych narzędzi.

Podczas spotkania **Karina Kępa**, z Centrum Obsługi Inwestora i Przedsiębiorczości przedstawiła cele i założenia projektu „Sieć Centrów Obsługi Inwestorów i Eksporterów” POIG, na lata 2007-2013, w ramach którego zorganizowane zostało wydarzenie.

Zbigniew Bereza, dyrektor Centrum Informacji, Monitoringu, Szkoleń i Wydawnictw ze Stowarzyszenia Współpracy Polska- Wschód przedstawił najistotniejsze zagadnienia związane z opracowywaniem skutecznych strategii eksportowych i marketingowych, mających na celu w wymierny sposób przyczynić się do sukcesu firmy na rynkach zewnętrznych. Prelegent omówił również istotne kwestie, jakie należy przeanalizować przy podejmowaniu decyzji o eksporcie oraz korzyściach dla firmy w związku z podejmowaniem działalności eksportowej.

W kolejnej części spotkania **Jakub Makurat** z firmy doradczo-szkoleniowej Efineo przedstawił finansowe uwarunkowania działalności eksportowej. W trakcie wystąpienia zostały poruszone zagadnienia zabezpieczeń ryzyka transakcji w działalności eksportowej, sposoby ustalenia wiarygodności finansowej kontrahenta w eksporcie oraz narzędzia zabezpieczania ryzyka handlowego i finansowego w działalności eksportowej – zabezpieczenie płatności z tytułu eksportu. Szczegółowo zostały również omówione rodzaje rozliczeń finansowych.

